
UCHWAŁA NR XXIX/213/2016
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 29 września 2016 r.

w sprawie  udzielenia Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krotoszynie
upoważnienia do prowadzenia postępowania w sprawach przyznawania świadczeń pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym.

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) 
oraz art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r., poz. 2156, z późn. zm.) 
Rada Miejska w Krotoszynie uchwala, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krotoszynie do prowadzenia 
postępowania w sprawach przyznawania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXV/255/2009 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie 
w sprawie udzielenia Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krotoszynie upoważnienia 
do wydawania decyzji administracyjnych z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym, 
przyznawanych na podstawie ustawy o systemie oświaty dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy 
Krotoszyn.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Zofia Jamka

Id: DE1365C2-EA65-499B-969E-1B4DB8386A24. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r., poz.
2156, z późn. zm.) zawiera przepis, który organowi właściwemu do przyznawania uczniom
pomocy materialnej o charakterze socjalnym (wójt, burmistrz, prezydent miasta), daje możliwość
przeniesienia kompetencji i upoważnienia kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia
postępowania w sprawach z zakresu świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym.
Podstawę prawną do przedmiotowego upoważnienia stanowi art. 90m ustawy z dnia 7 września
1991 r. o systemie oświaty:
„1. Świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje wójt (burmistrz, prezydent
miasta).
2. Rada gminy może upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia
postępowania w sprawach, o których mowa w ust. 1.”
Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione

Burmistrz

mgr Franciszek Marszałek

Id: DE1365C2-EA65-499B-969E-1B4DB8386A24. Uchwalony Strona 1




